[image: Описание: герб Октябрьского района (для бланка)]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	25
	 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение о системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений
физической культуры и спорта Октябрьского района,
утвержденное постановлением администрации
Октябрьского района от 24.09.2024 № 1414

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.04.2017 № 1-нп «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных Департаменту физической культуры и спорта Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта Октябрьского района, утвержденное постановлением администрации Октябрьского района от 24.09.2024 № 1414, изменения, изложив пункты 2.7, 2.8 раздела II в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования                                     и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.
3.  Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Глава Октябрьского района                                                               		      С.В. Заплатин

Исполнитель:
Главный бухгалтер отдела
физической культуры и спорта
администрации Октябрьского района
Галиева Р.К., тел: 395

Согласовано:

Заместитель главы Октябрьского района
по социальным вопросам                                                                                            В.А. Воробьев

Заместитель главы Октябрьского района
по экономике, финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами
администрации Октябрьского района                                                                         Н.Г. Куклина

Заведующий отделом физической культуры и спорта
администрации Октябрьского района                                                                      Р.В. Пидгирняк

Заведующий юридическим отделом
администрации Октябрьского района                                                                    Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1, МНПА

Разослать:
1. Заместителю главы Октябрьского района по социальным вопросам, заместителю главы Октябрьского района по экономике, финансам – по 1 экз. в эл.виде
2. Отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района – 1 экз.
[bookmark: Par27]3. Юридический отдел – 1 экз. в эл.виде

Приложение
                                                          к постановлению администрации
Октябрьского района
                                     от «    »            __2025  г. № ___

«2.7. Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 06.08.2007 № 526, таблица № 4.

										Таблица № 4
	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3
квалификационный уровень
	медицинская сестра
	13500

	4 квалификационный уровень
	фельдшер
	14030

	ПКГ «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты
	15730

        2.8. Размеры окладов (должностных окладов) по должностям служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, приведены в таблице № 5.

										     Таблица № 5
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад, рублей

	1
	2
	3

	    1.
	специалист по охране труда <1>
	15125

	    2.
	специалист по  закупкам <2>
	15125

	    3.
	помощник тренера - преподавателя  <3>
	13114

	    4.
	тренер-преподаватель <4>
	13705

	    5.
	тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту <5>
	13705

	    6.
	старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту <6>
	16443

	    7.
	старший тренер-преподаватель <7>
	16443

	    8.
	техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники <8>
	11621

	    9.
	медицинская сестра по массажу <9>
	13500

	   10.
	спортсмен-инструктор  <10>
	8914

	   11.
	тренер <11>
	13705

	   12.
	специалист по безопасности <12>
	15125

Размеры окладов (должностных окладов) установлены с учетом требований профессиональных стандартов:
        <1> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                          от 22 апреля 2021 года № 274н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда»;
       <2> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                            от 10 сентября 2015 года № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»;
        <3> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                        от 28 марта 2019 года № 194н «Об утверждении профессионального стандарта «Спортсмен»;
        <4> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации               от 24 декабря 2020 года № 952н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель»;
        <5> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                           от 19 октября 2021 года № 734н «Об утверждении профессионального стандарта «тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре и спорту»;
       <6> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                          от 2 апреля 2019 года № 199н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту»;
       <7> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 декабря 2020 года № 952н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер-преподаватель»;
       <8> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                             от 25 сентября 2024 года № 506н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря и оборудования»;
        <9> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                 от 26 ноября 2018 года № 744н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по медицинскому массажу»;
       <10> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 марта 2019 года № 194н «Об утверждении профессионального стандарта «Спортсмен»;
       <11> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 апреля 2023 года № 362н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер»;
       <12> приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 апреля 2023 года № 374н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории)».».

image1.jpeg